

GENERALFORSAMLING TIRSDAG, DEN 27. FEBRUAR 2024

Gruppenleder Susanne Hansen bød velkommen og meddelte, at dagsordenen for generalforsamlingen følger korpsets §10 jvfr. den udsendte indkaldelse.

Valg af dirigent

Anita Muxoll Hansen blev valgt.

Valg af referent

Susanne Hansen blev valgt.

Aflæggelse af beretning ved Susanne Hansen

2023 har budt på længe ventede oplevelser = udlandstur til Island, drastiske beslutninger, nye ledere og meget mere – alt i alt endnu et begivenhedsrigt år, som der nu kommer mere om.

Bæverne havde i foråret møder og overnatning i Knasten med tema teater, og i april blev førskolebørnene inviteret med – traditionen tro er første møde Benny Bævers fødselsdag. I pinsen var bæverne på deres sommerlejr = bæver-/ulvetræf på Terp Spejdercenter.

Bæverenheden har været udfordret på ledere. I foråret stod Annette mere eller mindre alene tilbage med bæverne; men til vores held var der en "ledig" leder i distriktet, som vi lokkede til – måske ville hun hjælpe for en periode – Lone er heldigvis blevet hængende med al hendes spejdererfaring. Allerede i foråret søgte vi efter flere nye ledere til bæverenheden, da Annette havde besluttet at stoppe til sommerferien. Det lykkedes desværre ikke, så vi måtte tage den drastiske beslutning af lukke enheden ned. "Gamle" bævere blev tilbudt at være med hos ulvene – "ulveaspiranter". Vi var godt klar over, at tidspunktet var lidt sent for aldersgruppen; men det var det bedste, vi kunne gøre, og et par børn fortsatte da også. Dette var så også indgangsviklen til en genstart af bæverenheden fra nytåret 2024. Det var super, at Maiken sagde ja til at påtage sig opgaven som enhedsleder. Hanne – en gammel kending i gruppen – kommer hver anden tirsdag. Vores "vikar fra himlen" Lone er som tidligere nævnt blevet hængende. Emilie har igen flere kasketter og hjælper hos bæverne, og så har vi fået Lilja – "rigtig" spejder – første gang vi mødte hende, kom hun med familien og hjalp med oprydning efter Park Rock – sådan! Vi glæder os til at berette mere om enheden til næste år – vi har jo allerede kunnet følge deres opslag på facebook.

Ulvne har haft deres ugentlige møder, hvor de bl.a. har lavet fuglekasser – gå en tur herved i dagslys og se, hvor flotte de er, som de hænger ude på pladsen ved rafterne. Der er holdt fuld-månemøde, og så har der været nissebesøg.

Ulvene har vandret i 2023 – i foråret var der vandretur til Skudstrup, hvor telt skulle sættes op, så der kunne overnattes. I efteråret havde ulvene overnatning i Knasten, hvor der blev vandret 20 km.

Sommerlejr gik i uge 27 til Houens Odde Spejdercenter sammen med juniorspejderne. Der var noget af en våd omgang; men klaret i stiv arm og med gode oplevelser.

Mai-Britt, Tobias, Jesper, Emilie og Lone (flyttede med bæverne op) har været de inspirerende ledere.

Juniorspejderne og tropspejderne har møde om torsdagen; men er to enheder med egne programmer.

Juniorspejderne har været på tur til Fanø, de har deltaget på sommerlejr på Houens Odde sammen med ulvene, og så har de været på weekendtur til Tivoli Friheden, ligesom der arrangeres overnatninger, i.f.m. at Shelly mærket tages.

Henrik har gennem flere år været ankermand hos juniorspejderne, Lærke er leder, og vi er glade for, at Christian og Anders nu også hjælper til.

Tropspejderne har bl.a. besøgt Spejdermuseet i Esbjerg, arrangeret vandretur, hvor der blev gået 30 og 50 km, været på tur i Tivoli Friheden, og så var der Jota-Joti arrangement i Knasten. Brian og Karsten er lederne – Anders har også hjulpet her efter behov.

Seniorspejderne/roverne har også møde torsdag. De har også været på ture, bl.a. ø-hopper tur, vandretur, hvor der blev gået 50 og 100 km, og så har de overnattet i en kirke (udnyttet den gode forbindelse til Gesten Kirke). Kongeå Distrikt har forsøgt at etablere et netværk i distriktet, og Skodborg Gruppe har her været godt repræsenteret. Thomas har her styr på tropperne.

Endelig er der også kommet gang i den gamle Klan Hjorten (så de gamle kan få nogle gode spejderoplevelser). De har bl.a. været på kanotur.

2023 blev også året, hvor den længe ventede udlandstur kunne gennemføres. Oprindeligt var det planen, at turen skulle være gået til Canada; men p.g.a. coronanedlukningerne måtte turen udskydes. Da det nu endelig kunne lade sig gøre, blev selve lejren lukket ned, da arrangørerne ikke længere ville gennemføre lejren. Flere destinationer har været i spil; men det endelige valg faldt på Island, hvilket også blev en oplevelse for de nogle af 20 deltagere.

I grupperegi har vi holdt seks kombinerede leder- og gruppebestyrelsesmøder. Samværsreglerne er blevet gennemgået, som det kræves ifølge vedtægterne – de står altid tilgængelige i Knasten. I Kongeå Distrikt har der været distriktsledermøder, bl.a. var der inviteret til møde, hvor der kunne komme med input til KFUM-Spejdernes fremtidige strategi. Spejdernes butik 55 grader Nord er lukket; men spejderudstyr m.m. kan nu købes i Eventyrssport – et distriktsmøde blev holdt i butikken i Esbjerg (det giver nye muligheder, at spejderudstyr nu kan handles sammen med andet outdoor udstyr). Folkeoplysningsudvalget i Vejen Kommune har også afholdt foreningsmøde.

Et spejderår er lidt som et årshjul – flere arrangementer og pengegivende aktiviteter går igen år efter år; men nye kommer også ind – her kommer, hvad der er sket i 2023:

- januar Indsamling af juletræer
- marts Lokalrådets affaldsindsamling
- april Forårsløb arrangeret af Børne ParkRock, hvor en post var her i bålhytten med tryk på "birkemedalje" samt popcorn over bål
- Distriktsturnering i Ribe/Hviding.
- Salg af korpset lodsedler
- juni Ringridning - hvor vi stod for afvikling af cykelringridning for børn
- Spejderne skulle deltage ved Skt. Hans festen ved Børnesøen; men festen blev aflyst p.g.a. afbrændingsforbud
- august Spejderne og hjælpere ryddede op efter Park Rock. Også holdet bag udlandsturen havde opgaver hele lørdag.
- Der blev hjulpet med at sætte lysposer op ved Stafet for Livet i Vejen.
- september Når spejderne deltager på Spejdernes Lejr, sker det i regi Vejen Kommune. Dette samarbejde forsøges styrket gennem forskellige arrangementer. I.f.m. Open by Night i Vejen blev der etableret en minilejr med forskellige spejderaktiviteter.
- I samarbejdet er der også lavet en folder, hvor spejdergrupper i Vejen Kommune præsenteres.
- november Salg af julekalendere
- december Spejderne deltog med faner ved Adventsgudstjenesten. Vi samledes på Torvet og gik med fanerne til kirken. Efter gudstjeneste havde vi inviteret familierne ned i Knasten til æbleskiver og gløgg/kakao.

Vi har også søgt forskellige fonde om penge:

Bordoffs Fond gav penge til skærehandsker og patruljekasser.

Nordslesvigsk Asyl gav penge til raftereol

Vejen Kommunes pulje til mindre anlægsprojekter har givet penge til et nyt forbedret alarmsystem i Knasten og tilhørende hytter.

Året bød også på en lidt træls episode, da nogle unge mennesker syntes, at de skulle tænde bål på bænken i bålhytten. Heldigvis gik det ikke så galt; men det gav lidt ekstra arbejde med politi og SSP konsulent, besøg og møder. Vi var ikke det eneste sted i Skodborg, der havde besøg af de unge mennesker.

Lederne er blevet nævnt tidligere – de skaber aktiviteterne. Peter og Mads sørger for at revidere regnskabet. Flere forældre og andre har hjulpet os i løbet af året. Og i gruppebestyrelsen sidder Mette, Dorthe, Bruno og Susanne – det er dejligt med input og støtte fra forældre.

Vi skal senere vælge medlemmer til gruppebestyrelsen. Susanne udtræder af bestyrelsen. Mette, Dorthe og Bruno er ikke på valg. Man er valgt for en to-årig periode, så det vil være dejligt med et par flere, så ikke alle er på valg samme år. Og hvis man tænker, det ved jeg slet ikke noget om, så har korpset lavet nogle webinarer om gruppebestyrelsesarbejdet; men ellers er alle andre her også klar med hjælp – så det er slet ikke svært at være med.

Tak til alle for året 2023.

Godkendelse af regnskab

Henrik Nørgaard fremlagde driftsregnskabet for 2023 og status pr. 31.12.2023.

Driftsregnskabets enkelte poster blev gennemgået, bl.a. blev følgende bemærket:

- både indtægter og udgifter vedrørende ture/lejre er høje. Hovedårsagen er udlandsturen til Island. Ifølge særskilt regnskab for udlandsrejsen er der fortsat et positivt beløb på 26.700 kr., som videreføres til næste udlandstur.
- der sker løbende vedligehold af Knasten og de små hytter. Det er planen løbende at udskifte døre og vinduer. El-tavlen står også over for renovering/udskiftning.
- i budgettet for 2024 er der medtaget indkøb af et mastesejl under materiel (der er indsendt ansøgning til fond på delvis finansiering af beløbet)

I forbindelse med revidering af regnskabet påpegede revisorerne, at det er vigtigt at have fokus på forholdet mellem indtægter og udgifter.

- hæve kontingentet er en mulighed for at øge indtægterne
- mere arbejde, hvor gruppen kan tjene penge – ønsker medlemmer og forældre at arbejde og tjene penge til gruppen eller til egen rejse?
- efterkalkulation på ture/lejre for at sikre, at disse hviler i sig selv

Regnskabet var revideret og underskrevet af gruppens revisorer med bemærkninger.

Regnskabet blev godkendt.

Forhandling om gruppens arbejde fremover herunder indkomne forslag og planer for udvikling og vækst

Der var drøftelse om, hvorledes man kan fastholde de unge mennesker i gruppen – undgå en smitte effekt, så flere stopper, blot fordi en ønsker at stoppe.

Spejderenhederne har efter coronanedlukningerne forsøgt at være mere aktive med ture.

Netværket i Vejen Kommune er også tænkt, så spejderne samlet står stærkere – man kender spejdere fra andre byer/korps, som man måske også møder i skoleregi.

Kongeå Distrikts senior-/roversamarbejde skal også være med til at give gode spejderoplevelser sammen med flere jævnaldrende.

Jvfr. regnskabs gennemgang og fokus på indtægter/udgifter blev følgende foreslået:

- budget gennemgang for at sikre, at der ikke er "spild" på de forskellige poster.
- for at tjene penge til gruppen arrangerer andre grupper sponsorløb - dette afledte forslag om "Gå Banko" og Flagstangsvask (det skal afklares, om det skal ligge i gruppe regi, da udlandsturen tidligere har haft disse aktiviteter).

Valg af gruppeleder og gruppeassistenter

Gruppeleder: Susanne Hansen
Gruppeassistent: Anita Muxoll Hansen

Valg af medlemmer til gruppebestyrelse

Dorthe Bjerregaard Andersen fortalte om forældrerepræsentanternes "arbejde" i gruppebestyrelsen. Forældrerepræsentanterne giver støtte/viden til lederne og er gruppens kobling til øvrige forældre og lokalsamfundet. Derudover hjælper de med praktiske opgaver, f.eks. i forbindelse med Sankt Hans, Adventshygge og Distriktsturnering. Der afholdes fælles leder- og gruppebestyrelsesmøder ca. hver 6. uge – møderne sammen med lederne betyder, forældrerepræsentanterne ved, hvad der rører sig.

Nuværende forældrerepræsentanter

Susanne Boysen (udtræder)
Mette Löwen (ikke på valg)
Dorthe Bjerregaard Andersen (ikke på valg)
Bruno Schmidt Bennedsen (ikke på valg)

Nye forældrerepræsentanter

Susanne Galle

Valg af to revisorer

Peter Quiring og Mads Randa blev genvalgt.

Eventuelt

Ingen bemærkninger